
HEMBRA - HEMBRA

  
Código

P.V.P.
(unitario)

Código P.V.P.
(unitario)

TRENZADO INOXIDABLE

Diámetro exterior: 

Presión de servicio:

Temperatura

H
2
O potable

Radio de curvatura: 

Caudal nominal: 

Diámetro interior: 

Diámetro de paso: 

12

29

6

30

10

90

8

mm

mm

mm

bar

˚C

mm

I./min

CERTIFICACIÓN

Conexionado de elementos 
sanitarios provistos de 
racorería de 3/8” ó 1/2”

  
Código

P.V.P.
(unitario)

Código P.V.P.
(unitario)

Racorería Ø interior
(mm)

Ø paso
(mm) uds./bolsa

Embalaje
uds./caja

Longitud
(mm)

100
150
200
250
300
350
400
450
500
600
800

1.000

9158
4658
3811
703
2562
5804
6782
1012
3622
5815
1117
4305

2,31 €
2,50 €
2,55 €
2,76 €
2,94 €
3,11 €
3,28 €
3,57 €
3,83 €
4,32 €
5,40 €
6,48 €

-
205441
202993
202994
202995
202996
202997

-
202998
205442
205443
205474

-
2,68 € 
2,73 €
2,95 €
3,14 €
3,32 €
3,50 €

-
4,09 €
4,61 €
5,77 €
6,92 €

*

*
*
*

*

*

*

*
*
*

* NOVEDAD
Gama ampliada

H 3/8” - H 3/8” 8 6 10 100

100
150
200
250
300
350
400
450
500
600
800

1.000

903
6457
5806
715
5808
5809
6800
1013
3810
5807
6655
3956

2,68 €
2,85 €
2,89 €
3,06 €
3,25 €
3,48 €
3,67 €
3,99 €
4,33 €
4,93 €
6,14 €
7,35 €

-
-

203008
202528
203009
205444
203010

-
203011
205445

-
-

-
-

3,09 €
3,27 €
3,48 €
3,72 € 
3,92 €

-
4,62 €
5,27 €

-
-

H 3/8” - H 1/2” 8 6 10 100

100
150
200
250
300
350
400
450
500
600
800

1.000

902
5709
3949
709

3618
5805
6339
9264
3623
3953
3954
3955

2,68 €
2,85 €
2,89 €
3,06 €
3,25 €
3,48 €
3,67 €
3,99 €
4,33 €
4,93 €
6,14 €
7,35 €

-
-

202999
203000
203001
203002
203003

-
203004
203005
203006
203007

-
-

3,09 €
3,27 €
3,48 €
3,72 €
3,92 €

- 
4,62 €
5,27 €
6,56 €
7,86 €

H 1/2” - H 1/2” 8 6 10 100

Diámetro exterior: 12 mm

Diámetro interior: 8 mm

Diámetro de paso: 6,2 mm

Presión de servicio: 10 bar

Temperatura 90˚C

H
2
O potable

Radio de curvatura: 25 mm

Caudal nominal: 29 I./min

A
nti Corrosion Bra

id

TRENZADO POLIMÉRICO

16

Fabricado según UNE - EN 13618

Marca de calidad 
reconocida por el 
Ministerio de Industria 
para el cumplimiento 
del CTE


